
 

                                                               

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU DA BAHIA - BA 

CNPJ N° 16.445.843/0001-31 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 017/2025 

 

EXTRATO DO CONTRATO 

 

 

Processo Administrativo: 018/2025 - Contrato 018/2025. 

Contratante: Município de Itaguaçu da Bahia/BA. Contratada: 

MARCELA MENDES SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, pessoa 

jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ nº 

40.684.963/0001-76. Objeto: Prestação de serviços técnicos 

especializados quanto a análise de conformidade de 

procedimentos realizados pelo município, patrocinando todas 

as defesas e respostas direcionadas aos órgãos de controle, 

em especial o Tribunal de Contas dos Municípios do Estado da 

Bahia. Vigência: 14/01/2025 a 31/12/2025. Valor Global: R$ 

108.000,00 (cento e oito mil reais). Dotação Orçamentária: 

Órgão: 03.00 - Secretaria Municipal de Administração, 

Unidade: 03.03 – Secretaria de Administração e Planejamento, 

Projeto/Atividade: 2.005 – manutenção das Ações da 

Secretaria de Administração e Planejamento, Elemento da 

Despesa: 3.3.90.35 - Serviços de Consultoria - Elemento da 

Despesa: 3.3.90.39 – Outro Serviços de Terceiros – Pessoa 

Jurídica – Fonte de Recurso - 1500. Fundamentação legal: 

artigo 74, inciso III, "c" da Lei Federal 14.133/2021. 

 

Itaguaçu da Bahia - BA, 14 de janeiro de 2025.  

 

 

 

__________________________________________ 

Marcos Carvalho Machado 

Agente de Contratação 

 

 
 


